
         ČESKÁ BISKUPSKÁ KONFERENCE
           Thákurova 3, 160 00 Praha 6, tel: 220 181 421, fax: 224 310 144, www.cirkev.cz 

Výzva České biskupské konference

Česká biskupská konference, v návaznosti na poselství papeže Františka k 1. lednu
2017,  vyzývá kněze a  duchovní,  aby během  novoročních  bohoslužeb  přednesli
prosbu za mír ve světě, zejména na Blízkém východě: „Pane, věříme, že nic není
nemožné, pokud se k Tobě obrátíme s modlitbou. Prosíme za pokoj a mír na Blízkém
východě a zejména v syrském Aleppu, které je silně zkoušeno tragédií války“.  

Současně  také  vyzývá  kněze  české  i  moravské  církevní  provincie,  aby  v neděli
1. ledna 2017, kdy slavíme Světový den modliteb za mír, ve 12 hodin rozezněli ve
svých  farnostech  na  několik  minut  zvony. Tímto  symbolickým gestem  chceme
vyjádřit podporu všem mírovým snahám na Blízkém východě a připomenout oběti bojů
v této části světa.

V Praze dne 21. prosince 2016

kardinál Dominik Duka OP
předseda České biskupské konference

http://www.cirkev.cz/

	Česká biskupská konference

